
KELIONĖS PORGRAMA
MČTAU Pažintinė kelionė į Islandiją

2025-02-05

1 DIENA
Skrydis Vilnius - Ryga - Reikjavikas (Keflaviko oro uostas). Pervežimas ir apgyvendinimas Reikjaviko viešbutyje.

2 DIENA
Ekskursija po šiauriausią pasaulyje Islandijos sostinę – Reikjaviką. Čia gyvena apie pusė visų šalies gyventojų. Užsuksime į
Skolavordustigur gatvę, pasipuošusią dizainerių, menininkų, namūdininkų namų fasadais ir vitrinomis. Aplankysime savitos
architektūros Halgrimo bažnyčią – aukščiausią statinį Islandijoje (galima pakilti liftu**), pamatysime paminklą Amerikos atradėjui
islandui Leifui Eriksonui. Aplankysime garsaus skulptoriaus Einaro Jonssono (1874 – 1954) muziejų, miesto Rotušę, Vikingų
muziejų, kultūros centrą HARPA.

3 DIENA
Papusryčiavę pradėsime kelionę „Auksiniu Islandijos ratu“. Pakeliui sustosime prie Kerid’o kraterio*, susiformavusio prieš
6500 metų ir nepakeitusio piminės formos. Vykstame į Thingvelir’o nacionalinį parką. Aplankysime Parlamento laukus, kur
930 metais buvo įkurtas vikingų parlamentas. Čia jungiasi Amerikos ir Europos žemynų tektoninės plokštės. Šioje vietoje
pamatysime tektoninius Vidurio Atlanto kalnagūbrio lūžius. Niekur kitur Žemėje nėra geresnio ir aiškesnio vaizdo, parodančio,
kaip viena nuo kitos atitolsta dvi litosferos plokštės. Šiuo atveju – Šiaurės Amerikos ir Eurazijos.
 
Vykstame į geizerių slėnį – Geysir’ą. Geizerių slėnyje pamatysime vieną galingiausių geizerių pasaulyje – Strokkur’ą, kuris
apytikriai kas 5 -10 minučių iššauna vandens stulpus iki 32 m. aukščio. Tai unikalus gamtos reiškinys. Vykstame įHvit’os upės
kanjoną, kuriame yra įspūdingas Gulfoss’o krioklys. Šalia paminklas vietinio ūkininko dukrai Sigridur, išgelbėjusiai krioklį nuo
planuotos čia pastatyti vandens jėgainės. Iki krioklio pakopos eisime tarpeklio pakraščiu vedančiu taku. Nuo čia grožėsimės
kvapą gniaužiančiu Gulfoss’o krioklio vandens purslų vaizdu, krentančiu iš 35 m. aukščio į Hvitos upės kanjoną. Nakvynė
viešbutyje Reikjavike.

4 DIENA
Po pusryčių pasivaikščiosme po Reikjaviko apylinkes. Aplankysime garsios vandens saugyklos „Perlanas“ ** muziejų ir nuo
apžvalgos aikštelės pasigrožėsime miesto panorama. Čia esančių keturių muziejų ekspozicijos padės mums pažinti šios šalies
unikalią geologiją ir gamtą. Dar  galėsime pailsėti miesto karštuosiuose baseinuose (senjorams nuo 67 metų - nemokamai).  

5 DIENA
Vykstame į Reikjaneso geologinį parką. Kleifarvatn ežero pakrantėje grožėsimės vulkaninių kalnų geologiniais dariniais,
kurie susiformavo prieš 9000 metų. Saltun slėnyje pasivaikščiosime po garais alsuojančią karštųjų versmių žemę, pamatysime
įvairiaspalvius sieros šaltinius, fumaroles ir purvo klanus. Pamatysime kaip atrodo Fagradalsfjall ugnikalnio lavos laukai. Nuo
2021 m. išsiveržimai vyko 10 kartų. Pabuvosime Gunnufer aukštos temperatūros geoterminėje zonoje ir išgirsime įdomių
liaudies pasakojimų. Praeisime įspūdingu tiltu, jungiančiu Šiaurės Amerikos ir Eurazijos tektonines plokštes.
Maudynės „Žydrosios Lagūnos“ karštosiose versmėse** – tai unikalus geoterminis SPA, susiformavęs jauname lavos
ežere. Išankstinis užsakymas.

6 DIENA
Papusryčiavę vyksime vaizdinga pietine Islandijos pakrante į Vik miestelį (180 km.). Pakeliui pamatysime žymiausią ir
didžiausią Islandijos ugnikalnį – Hekla (1491 m), išsiveržiantį vidutiniškai kas 10 metų. Sustosime prie Seljalandsfoss’o
krioklio**. Tai vienas iš nedaugelio krioklių, kurį galima apeiti ir patirti gaivų dušą. Pamatysime 2010 metais balandžio mėnesį
išsiveržusio Eyjafjallajokull vulkano pakraščius, padengtus juodais vulkano pelenais. Visame šiauriniame pusrutulyje buvo
sutrikdyti lėktuvų skrydžiai. Vik yra piečiausias Islandijos taškas ir didžiulio paukščių „turgaus“ vieta. Statūs skardžiai ir uolos
yra namai žavingiems paukščiams puffinams. Iš čia atsiveria graži panorama į „Trijų Trolių“ uolą ir į ketvirtą pagal dydį
Myrdalsjokull ledyną. Pamatysime juodojo vulkaninio smėlio paplūdimius ir bazaltinių stulpų olas. Atlanto vandenyno pakrante
vykstame prie didžiausio Islandijoje Vatnajokull’io ledyno. Jokulsarlon’as (Aisbergų lagūna) tai tikras Islandijos perlas.
Norintys galės paplaukioti** su laivu Amfibija tarp ledkalnių. Kelių tūkstančių metų senumo ledyno “liežuviai” atslinkę į šią
lagūną atlūžta ir suformuoja plaukiojančius ledkalnius. Aptirpę ir suskilinėję ledo gabalai jūros bangų išmesti į juodo smėlio
pakrantę, spindi kaip “deimantai”. Grįždami pasigrožėsime aukščiausiu Islandijos Hvanadalsnukur ugnikalniu (2110 m)
padengtu iki 500 metrų storio ledo sluoksniu, pamatysime nuo kalnų nusileidžiančius amžinojo Vatnajokull’io ledyno
“liežuvius”. Sustosime prie Skogafoss’o krioklio** - vieno iš labiausiai fotografuojamų Islandijos krioklių. Apipintas
legendomis krioklys saugomas valstybės.  Išankstinis užsakymas plaukimui laivu Amfibio.

7 DIENA
Pusryčiai. Vykstame į žinomiausią Reykholtssdalur slėnį su senovę menančiomis istorinėmis vietomis su didžiausiais karšto
vandens šaltiniais, kurių temperatūra siekia 100 laipsnių. Pamatysime galingiausią Deildartunguhver elektrinę ir daug
siurblinių, kurios vamzdynų keliu perduoda karštą vandenį naudojamą centraliniam šildymui į gyvenvietes net 64 km. spinduliu.
Apžiūrėsime Kraumos geoterminius baseinus. Šiltnamiuose auginamos ekologiškos daržovės, kurių galėsime įsigyti
parduotuvėje. Nedidelis miestelis Reykholtas garsus muzikos festivaliais ir muziejumi, kuriame saugomas viduramžių poeto ir
politiko Snorri Sturlusson’o atminimas. Apžiūrėsime netoli esančius krioklius ir lavos urvą. Grįždami pasivaikščiosime tarp labai
įspūdingų Grabrok slėnio vulkanų ir jų  kraterių.

 

8 DIENA
Pusryčiai. Papildomai susimokėję, galėsite plaukti laivu po Faxafloi įlanką ir stebėti delfinus, banginius bei kitus jūros gyvūnus,
aplankyti Jūrų muziejų ir „paskraidyti“ virš Islandijos „Fly Over“ centre. Dar galėsite pailsėti miesto karštuosiuose baseinuose
(senjorams nuo 67 metų - nemokamai).  Vėlai vakare vykstame į oro uostą.

9 DIENA
                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/MČTAU-pazintine-kelione-i-islandija

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/MČTAU-pazintine-kelione-i-islandija


KELIONĖS PORGRAMA
MČTAU Pažintinė kelionė į Islandiją

2025-02-05
Skrydis iš Reikjaviko (Keflaviko oro uosto) 00:30 val. Į Vilnių atskrisime rugpjūčio 11 dieną 08:25 val.

Į kelionės kainą įskaičiuota
- skrydžių bilietai Vilnius-Reikjavikas-Vilnius (su persėdimu Rygoje);
- rankinis bagažas iki 8kg 55x40x23 cm bei registruotas 23 kg bagažas;
- 7 nakvynės 3* viešbutyje;
- 7 pusryčiai;
- transporto išlaidos;
- lydinčio kelionės vadovo paslaugos;
- kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
- kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;
- miesto mokesčiai, arbatpinigiai, asmeninės ir kitos nepaminėtos išlaidos;
- mokamiems objektai* ir vietiniams gidams papildomai turėti.

Pastabos
Kelionės programa, objektų lankymo tvarka, mokamų objektų skaičius ir kainos gali keistis.

Aukščiau pateiktos kainos asmeniui dviviečiame numeryje. Esant kitiems pageidavimams, prašome kreiptis į kelionių
agentūrą.
Avia bilietas išperkamas po kelionės apmokėjimo. Įmoka už aviabilietą yra negrąžinama;
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelion?s vadovas ekskursij? neveda.
organizatorius neatsako už įėjimo į numatytus objektus kainų pokyčius. Pasikeitus kainoms, gali būti parašyta priemoka;
perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose
yra galimas tik už papildomą mokestį;
? užsien? galima vykti tik turint galiojant? pas? arba ATK. Asmens dokumentas, kurio galiojimo
terminas baigiasi kelion?s metu, laikomas negaliojan?iu. Reikalaujama, kad turisto asmens
dokumentas galiot? ne trumpiau kaip 3 m?nesius, skai?iuojant nuo kelion?s pabaigos dienos.
Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelion?s metu, laikomas negaliojan?iu.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/MČTAU-pazintine-kelione-i-islandija

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/MČTAU-pazintine-kelione-i-islandija

